
 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO ”R.SANZIO” 

Via Petrella, 14 - Mercatino Conca (PU)     tel.0541/970190   fax 0541/972098 

Codice fiscale 82006370413   Codice meccanografico PSIC80300V 

 Sito web  www.icmercatinoconca.edu.it/ -   

e.mail  psic80300v@istruzione.it - pec PSIC80300V@pec.istruzione.it 

Mercatino Conca, 28 aprile 2024 
 

Al DSGA 
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB  
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

con contestuale impegno di spesa  
(redatta e sottoscritta ai sensi dell’art. 26, c. 3 bis L. 23/12/1999, n. 488 e s.m.i.) 

 
- Descrizione fornitura/servizio: Uscita didattica scuola Ravenna 2023 

- Tipologia di acquisto: Affidamento diretto D.lgs n°50 del 18 aprile 2016  

- CIG: ZD23AF5EEA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 2440/1923 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabiltà Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L. 241/90 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della L. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs 165/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. n.129/2018 “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO l’art. 36, co.2, lett. a) del D. Lgs 50/2016, che prevede l’affidamento diretto per le procedure di 

valore inferiore ad € 40.000,00; 

VISTE le LINEE GUIDA ANAC N. 4, di attuazione del D. D. Lgs 50/2016;  

VISTO il Regolamento d’Istituto contenente i criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da 

parte del Dirigente Scolastico; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 14 febbraio 2023 di approvazione del Programma 

Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica intende organizzare uscita didattica, già deliberata in collegio 

docenti e consigli d’istituto, per la tutte le classi della scuola secondaria, nel giorno 14 aprile 2023, ad 

Orvieto; 

RILEVATO che all’interno delle convenzioni CONSIP di cui all’art. 26, c. 1 della Legge 488/1999 aventi ad 
oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura, non vi sono servizi rispondenti 
alle esigenze della scuola; 

ATTESO che il costo complessivo della fornitura sarà al di sotto della soglia di € 40.000,00; 

PRESO ATTO che gli uffici di competenza hanno effettuato un’indagine di mercato;  

VISTA la proposta di programma e preventivo presentato da Ravenna Incoming Convention & Visitors 
Bureau,  P. IVA 02095290397,  prot. 1434 del 14/04/2023; 

 

 Firmato digitalmente da ANNA MARIA MARINAI



 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO INFANZIA -  PRIMARIA - SECONDARIA 1° GRADO ”R.SANZIO” 

Via Petrella, 14 - Mercatino Conca (PU)     tel.0541/970190   fax 0541/972098 

Codice fiscale 82006370413   Codice meccanografico PSIC80300V 

 Sito web  www.icmercatinoconca.edu.it/ -   

e.mail  psic80300v@istruzione.it - pec PSIC80300V@pec.istruzione.it 

 

RITENUTO cha la D.S. Anna Maria Marinai, ricopre l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto 
soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 31, c.1 del D.Lgs.50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico 
e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione e che non ci sono situazioni di 
conflitto di interesse. 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sulla pertinente scheda finanziaria è congrua per accogliere la 

spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame; 

DETERMINA 

1. Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

2. Di procedere all’avvio della procedura, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. a), D. L.vo 50/2016, per 
l’affidamento diretto alla ditta Ravenna Incoming Convention & Visitors Bureau,  P. IVA 02095290397, 
per l’uscita didattica per la tutte le classi della scuola primaria, nei giorni 17 maggio 2023, a Ravenna; 

3. L’importo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto dei servizi di cui all’art.2, è di € 
7,00 per alunno, per un massimo di 46 alunni e € 5,00 per insegnante per un massimo di 2 docenti e 
complessivi € 334,00; 

4. La fornitura del servizio di cui all’art.2, dovrà essere resa successivamente alla stipula del contratto con 
l’aggiudicatario, oppure alla ricezione della lettera d’ordine all’uopo predisposta. 

5. Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 
del Procedimento è il Dirigente Scolastico Anna Maria Marinai. 

6. Avverso al presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine 
di 10 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo della Scuola, decorso tale termine senza che vi sia stata 
opposizione, il presente provvedimento e la relativa aggiudicazione si intendono definitivi. 

7. Tutti gli ulteriori ragguagli e precisazioni circa la procedura potranno essere forniti da questo istituto a 
richiesta dell’Operatore Economico aggiudicatario. 

 
 
Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                  Anna Maria Marinai 
documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
    del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate 

  

Firmato digitalmente da ANNA MARIA MARINAI


		2023-05-02T16:43:10+0200
	Anna Maria Marinai




